
 

Parkplatztarif 
 

der Gemischten Gemeinde Diemtigen 
 

 
 

Gestützt auf Parkplatzreglement der Gemischten Gemeinde Diemtigen vom  ? 1997, 
erlässt der Gemeinderat folgenden Parkplatztarif: 

 

1. Bewirtschaftet werden in der Gemischten Gemeinde Diemtigen in der Winter-
saison (1. November - 30. April) alle öffentlich zugänglichen Parkplätze in den 
Gebieten 
a) Zwischenflüh, Wasser - Tschuepis - Meniggrund - Gaseboden 
b) Schwenden, altes Schulhaus - Schattseite - Kiley 
c) Schwenden, Hotel Spillgerten - Senggiweid. 
 

2. Die Gemischte Gemeinde beauftragt in den Gebieten a) und b) die zuständige 
Weggemeinde, im Gebiet c) die Skilifte Grimmialp, Schwenden mit der Bewirt-
schaftung. 
 

3. Die Gebühren werden wie folgt festgelegt:  
 - 1 Tag Fr. 5.-- 
 - 1 Saison (1. November - 30. April) Fr. 40.-- 
 - 1 Saison (Einwohner der Gemeinde) Fr. 20.-- 

 
 
Inkrafttreten 
Dieser Parkplatztarif tritt zusammen mit dem Parkplatzreglement mit der Genehmi-
gung in Kraft. 
 
Beschluss 
Dieser Parkplatztarif wurde vom Gemeinderat der Gemischten Gemeinde Diemtigen 
in seiner Sitzung vom 10. November 1997 beschlossen. 
 
 
 Der Präsident Der Gemeindeschreiber 
 
 
 sig. Jak. Werren sig. M. Mösching 
 
 
 
 
 
 
parkplta.doc 

 


